Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2022                                               № 496                                                   г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 21.05.2021 № 222 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района»

На основании рекомендаций Управления Алтайского края по труду и занятости населения (УТЗН Алтайского края) от 30.06.2022 № 45-08/ПА/1849, Постановления Администрации Змеиногорского района от   11.10.2022 № 410 «Об индексации с 1 октября 2022 года оплаты труда работников районных муниципальных учреждений,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 21.05.2021 №222 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района» (в редакции от 16.05.2022  №195)   следующие изменения:
1) Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. Установить рабочим единовременное оказание материальной помощи:
- в связи с юбилейными датами- 50-ти, 55-ти, 60-ти, 65-тилетием - в размере 5000 руб.;
- при рождении ребенка -в размере 5000 руб. (матери, отцу, в случае если оба родителя работают в Администрации или её структурном подразделении, материальная помощь выплачивается обоим родителям);
-в особых случаях (стихийное бедствие, смерть члена семьи (мать, отец, жена, муж, дети), несчастный случай)) - в размере 8000 руб.;
- оказание материальной помощи в случае смерти члена коллектива, наступившей в результате болезни или несчастного случая - в размере 10 000 руб.
Материальная помощь к отпуску выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части и не может превышать двух должностных окладов в год.
Материальная помощь к отпуску работнику принятому, уволенному в текущем календарном году, выплачивается пропорционально отработанному времени.
       Выплаты, указанные в настоящем пункте, осуществляются по приказу руководителя структурного подразделения по личному составу при наличии обстоятельств, указанных в настоящем пункте, подтвержденных соответствующими документами.».
2. С 1 июня 2022 года повысить размеры должностных окладов работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района, изложив приложение 1 в новой редакции согласно приложению 1, действующее с 01.06.2022.
3. С 1 июня 2022 года повысить размеры должностных окладов работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района, изложив приложение 2 в новой редакции согласно приложению 2, действующее с 01.06.2022.
4. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры должностных окладов работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района, изложив приложение 1 в новой редакции согласно приложению 1, действующее с 01.10.2022.
5. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры должностных окладов работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района, изложив приложение 2 в новой редакции согласно приложению 2, действующее с 01.10.2022.
6. Установить, что при повышении размеров должностных окладов работников, работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
7.  Контроль возложить на председателя комитета по физической культуре и спорту С.Н. Бортникова

Глава Змеиногорского района                                                                                  Е.В. Фролов

Исполнитель:
Бортников С.Н. тел. 2-17-51

Комитет по физ. и спорту -1 экз
Централизованная бухгалтерия
Комитет экономики- 1 экз
Комитет по финансам- 1 экз
МБУ СП «СШ Змеиногорского района»

Приложение  1
к постановлению   Администрации
от 22.11.2022  № 496

«Приложение 1
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений подведомственных комитету по физической культуре и спорту Адлминистрации Змеиногорского района

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА И ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ
действующее с 01.06.2022

	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, руб.
	Предельные размеры повышающих коэффициентов

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1.1.
	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер
	3 199
	1,96»

Приложение  2
к постановлению   Администрации
[bookmark: _GoBack]от 22.11.2022  № 496

 «Приложение 2
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений подведомственных комитету по физической культуре и спорту Адлминистрации Змеиногорского района

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ, ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ  И ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ
действующее с 01.06.2022

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, руб
	Предельные размеры повышающих коэффициентов

	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

	1.
	Профессиональная квалификационная группа первого уровня:
- делопроизводитель
	2 183
	до 1,22

	Общеотраслевые профессии рабочих

	5.
	Профессиональная квалификационная группа первого уровня:
- машинист кочегар котельной 2,3 разрядов
- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2,3 разрядов
- сторож(вахтёр)
- уборщик служебных помещений
- водитель мототранспортных средств
	2 099
	до 1,09

	6.
	Профессиональная квалификационная группа второго уровня:
- водитель автомобиля
	2 396
	до 1,96»